
Catorce.—La Administración se reserva la facultad de revo
car esta autorización cuando lo considere conveniente, por mo
tivos de interés público, sin derecho a ninguna indemnización a 
favor del concesionario.

Quince.—El depósito constituido quedarla como fianza a res
ponder del cumplimiento de estas condiciones y será devuelto 
después de ser aprobada el acta de reconocimiento final de 
las obras.

Dieciséis.—Caducará esta autorización por incumplimiento de 
cualquiera de estos condiciones y autorización y en los casos 
previstos en las disposiciones vigentes, declarándose la caduci
dad según los trámites señalados en la Ley y Reglamento de 
Obras Públicas.

Lo que se hace público en cumplimiento de las disposiciones 
vigentes.

Madrid, 7 de mayo de 1976.—El Director general.—P. D., el 
Comisario Central de Aguas, José María Gil Egea.

15123 RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
 Hidráulicas por la que se hace pública la conce

sión otorgada al Ayuntamiento de Majadas de Tié- 
tar, de un aprovechamiento de aguas públicas su
perficiales, del río Tiétar, en término municipal 
de Majadas de Tiétar (Cáceres) con destino a riego 
por aspersión.

El Ayuntamiento de Majadas de Tiétar, ha solicitado la con
cesión de un aprovechamiento de aguas públicas superficiales, 
del río Tiétar. en término municipal de Majadas de Tiétar 
(Cáceres), con destino a riego por aspersión, y

Este Ministerio ha resuelto conceder al Ayuntamiento de Ma
jadas de Tiétar (Cáceres), autorización para derivar un caudal 
de aguas públicas superficiales del río Tiétar, de 150 litros por 
segundo, correspondiente a la dotación unitaria usual de 0,6 li
tros por segundo y hectárea para riego por aspersión de 250 hec
táreas de una finca de su propiedad denominada -Dehesa Bo
yal», en término municipal de Majadas de Tiétar (Cáceres), 
con sujeción a las siguientes condiciones:

Primera.—Las obras se ajustarán al proyecto presentado 
suscrito por el Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos don 
Emilio González Zamora, en Cáceres, febrero de 1972, visado 
por el Colegio Oficial, en el que figura un presupuesto da 
ejecución material de 9.674.226,70 pesetas, el cual se aprueba 
a los efectos de la presente concesión y en cuanto no se opon
ga a las condiciones de la misma. La Comisaría de Agua del 
Tajo podrá autorizar pequeñas variaciones que tiendan al per
feccionamiento del proyecto y que no impliquen modificacio
nes en la esencia de la concesión.

Segunda.—Las obras comenzarán en el plazo de tres meses 
contado partir-de la fecha de publicación de la concesión en el 
«Boletín Oficial del Estado», y deberán quedar terminadas en el 
plazo de veinticuatro meses contado a partir de la misma 
fecha. La puesta en riego total deberá efectuarse en el plazo 
de un año a partir de la terminación de las obras.

Tercera.—La Administración no responde del caudal que se 
concede. El concesionario vendrá obligado a instalar un con
tador totalizador volumétrico en la tubería de impulsión. No 
obstante, se podrá obligar al concesionario a la instalación, 
a su costa, de los dispositivos de control o limitadores de cau
da] de las características que se establezcan. El servicio com
probará especialmente que el volumen utilizado por el concesio
nario no exceda en ningún caso del que se autoriza, que no 
puede ser superior a 6.000 metros cúbicos por hectárea real
mente regada y año.

Cuarta.—La inspección y vigilancia de las obras e instala
ciones, tanto durante la construcción como en el período de ex
plotación del aprovechamiento, quedarán a cargo de la Comisa
ria de Aguas del Tajo, siendo de cuenta del concesionario las 
remuneraciones y gastos que por dichos conceptos se originen, 
debiendo darse cuenta a dicho Organismo del principio de los 
trabajos. Una vez terminados y previo aviso del concesionario, 
se procederá a su reconocimiento por el Comisario Jefe o In
geniero del Servicio en quien delegue, levantándose acta -en la 
que conste el cumplimiento de estas condiciones, sin que pueda 
comenzar la explotación antes de aprobar este acta la Direc
ción General de Obras Hidráulicas.

Quinta.—Se concede la ocupación de los terrenos de domi
nio público necesarios para las obras. Las servidumbres le
gales serán decretadas, en su caso, por la autoridad compe. 
tente.

Sexta.—El agua que se concede queda adscrita a la tierra, 
quedando prohibido su enajenación, cesión o arriendo con inde
pendencia de aquélla.

Séptima.—La Administración se reserva el derecho de tomar 
de la concesión los volúmenes de agua que sean necesarios 
para toda clase de obras públicas, en la forma que estime 
conveniente pero sin perjudicar las obras de aquélla.

Octava.—Esta concesión se otorga por un plazo de noventa y 
nueve años, contado a partir de la fecha de levantamiento del

acta de reconocimiento final, sin perjuicio de tercero y salvo el 
derecho de propiedad, con la obligación de ejecutar las obras 
necesarias para conservar o sustituir las servidumbres exis
tentes.

Novena.—Esta concesión se otorga en precario hasta tanto 
se proceda a la construcción por el Estado de las obras de 
regulación previstas y sin derecho a exigir desembalses de 
Rosarito, en caso de escasez de caudales en el cauce del rio 
Tiétar.

La Comisaría de Aguas del Tajo podrá suspender totalmen
te el aprovechamiento, en el caso de no quedar caudal dis
ponible, una vez atendidos otros aprovechamientos preexistentes 
o preferentes del río Tiétar.

Diez.—Esta concesión queda limitada al período de otoño-in
vierno y primavera, prohibiéndose la utilización del agua desde 
el 1 de julio al 30 de septiembre de cada año.

Once.—Cuando los terrenos que se pretende regar queden 
dominados en su día por algún canal construido por el Estado, 
quedaré caducada ésta concesión pasando a integrarse aquéllos 
en la nueva zona regable y quedando sujetos a las normas eco
nómico-administrativas que se dicten con carácter general.

Doce.—Queda sujeta está concesión a las disposiciones vigen
tes o que se dicten en lo sucesivo, relativas a la industria na
cional, contrato de trabajo, Seguridad Social y demás de ca
rácter laboral, administrativo o fiscal.

Trece.—El concesionario queda obligado a cumplir tanto en 
la construcción como en la explotación, las disposiciones de la 
Ley de Pesca Fluvial para conservación de las especies.

Catorce.—El depósito constituido quedará como fianza a res
ponder del cumplimiento de estas condiciones y será devuelto 
después de ser aprobada el acta de reconocimiento final de las 
obras.

Quince.—El Ayuntamiento de Majadas de Tiétar, deberá pre
sentar ante la Comisaría de Aguas del Tajo, el estudio de 
tarifas que previene el párrafo 2.° del artículo 3.° de la Real 
Orden de 14 de junio de 1883.

Dieciséis.—Caducará esta concesión por incumplimiento de 
estas-condiciones y en los casos previstos en las disposiciones 
vigentes, declarándose aquélla según los trámites señalados en 
la Ley y Reglamento de Obra Públicas.

Lo que se hace público en cumplimiento de las disposiciones 
vigentes.

Madrid, 14 de mayo de 1976.—El Director general, P. D., el 
Comisario Central de Aguas, José María Gil Egea.

15124 RESOLUCION de la Cuarta Jefatura Regional de 
Carreteras por la que se señalan fechas para el 
levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de fincas afectadas por la ejecución de las obras 
del proyecto de la autopista del Ebro. Itinerario 
Bilbao-Zaragoza, tramo 07, Calahorra-Aut-Navarra. 
Fracciones: 07-10, 07-20. Término municipal: Ca
lahorra.

Con fecha 13 de julio de 1976, la Dirección General de 
Carreteras ha aprobado el proyecto de «Explanaciones, obras 
de drenaje y obras de fábrica», relativo al tramo 07. Cala
horra-Aut-Navarra, fracciones: 07-10, 07-20, de la autopista del 
Ebro, itinerario Bilbao-Zaragoza, objeto de concesión adjudi
cada por Decreto 2802/1973, de 2 de noviembre.

Según lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 8/1972, de 
10 de mayo, de construcción, conservació y explotación de 
autopistas de peaje en régimen de concesión, el Decreto de 
adjudicación implica la declaración de utilidad pública de 
las obras, entendiéndose implícita e". la aprobación del pro
yecto la necesidad de ocupación, que se reputará urgente a 
los efectos establecidos en el artículo 52 de la Ley de Expro
piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

En su virtud, esta Jefatura regional ha resuelto:
Convocar a los titulares de derechos afectados que se ex

presan en la relación adjunta para que, en las horas y días 
señalados comparezcan en el Ayuntamiento de Calahorra y 
llevar a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocu
pación, según lo dispuesto por el citado articulo 52 de la 
vigente Ley de Expropiación Forzosa.

Todos los interesados, así como las personas que siendo 
titulares de derechos reales o intereses económioos sobre los 
bienes afectados hayan podido omitirse en la relación adjunta 
podrán formular por escrito, ante esta Jefatura Regional de 
Carreteras y hasta el día del levantamiento del acta previa, 
alegaciones a los solos efectos de subsanar los posibles erro
res padecidos en la misma.

La Sociedad «Autopista Vasco-Aragonesa, Concesionaria Es
pañola, Sociedad Anónima», asume en el expediente expropia- 
torio los derechos y obligaciones del beneficiario de la ex
propiación. según lo dispuesto en el artículo 17-2 de la Ley 
8/1972. de 10 de mayo, en relación con el Decreto 2802/1973, 
de 2 de noviembre.

Zaragoza, 23 de julio de 1976.—El Ingeniero Jefe Regional.— 
5.802-E,



15136_________________________________________
4 agosto 

1976______________________B
. O

. d
el E

.—
N

úm
. 

186
RELACION QUE SE CITA

Finca Nombre y domicilio del titular

Datos catrastrales Superficie afectada
Convocatoria 

año 1976

         D. m. H.Polígono Parcela Naturaleza Aprovechamiento
Superficie

(m2)

Término municipal de Calahorra

1 Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ..................                 25 763 Rústica ......... Camino y erial ............................. 940 27 8 18,00
2-1 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia del Planillo .................... 150 27 8 18,00
2-2 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... Rústica........  Acequia Calzada Alta ............... ‘ 200 27 8 18,00
2-3 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia Calzada Baja ................. 740 27 8 18,00
2-4 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia Rio Hondo ..................... 320 27 8 18,00
2,5 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — _ Rústica ........  Acequia del Valladar .................. 490 27 8 18 00
2,8 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia Madre del Sorbán ....... 945 27 8 18,00
2-7 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria ...................  95 27 8 18,00
2-8 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 150 27 8 18,00
2-0 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia secundaria ..................  170 27 8 18 00
2-10 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 105 27 8 18 00
2-11 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 115 27 8 18.00
2-12 Comunidnd General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia Madre Ambilla ............. 140 27 8 18,00
2-13 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia Madre Ambilla ............. 415 27 8 18,00
2,14 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra .... — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 55 27 8 18.00
2-15 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ... Acequia secundaria .................... 430 27 8 18 00
2-16 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 160 27 8 18,00
2-17 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia Río Hondo ..................... 20 27 8 18 00
2-18 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia Río Hondo ..................... 280 27 8 18 00
2-10 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia Río Hondo ..................... 730 27 8 18,00
2-20 Comunidad General de Regadlos. Cavas,             23. Calahorra ... — — Rústica ...... Acequia del Perdiguero ................... 4 608 27 8 18,00
2-21 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia del Pantano .................. 120 27 8 18,00
2-22 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 550 27 8 18 00
2-23 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — _ Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 30 27 8 18,00
2-24    Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 45 27 8 18 00
2-25 Comunidad General de Regadíos.               Cavas,      23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia secundaria .................... 130 27 8 18,00
2-20 Comunidad General de Regadlos. Cavas. 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria .....................  75 27 8 18 00
2-27 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 60 27 8 18 00
2-28 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 25 27 8 18 00

  2-20 Comunidad General de Regadlos Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 20 27 8 18 00
2-30 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 305 27 8 18,00
2-31 Comunidnd General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 165 27 8 18 00
2-32 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 7 , 27 8 18 00
2-33 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — _ Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 34S 27 8 18,00
2-34 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria ..................... 162 27 8 18,00
2-35 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ....... Acequia secundaria ........   595 27 8 18,00
2-36 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ...... Acequia secundaria .................. 60 27 8 18 00
2-37 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria .................. 72 27 8 18,00
2-38 Comunidad General de Regadlos. Cavas, 23. Calahorra ... — — Rústica ........ Acequia secundaria .................. 142 27 8 18 00
2-30 Comunidad General de Regadlos. Cavas. 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia secundaria .................. 125 27 8 18 00
2-40 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ...       —      Rústica ........ Acequia secundaria ................ 145 27 8 18 00
2-41/ Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica ........ Acequia secundaria ,,,,,,...........380 27 8 18 00
2-42 Comunidad General de Regadíos. Cavas, 23. Calahorra ... — Rústica. ........ Acequia, secundaria........................ 800 27 8 18 00
3 Hermanos Martínez Hernández. Gallarza. 3. Calahorra ... 25 22     Rústica ......... Huerta.......... .................... 330 26 8 9 00

   4 Jesús López Cerdán. Portillo de la Rosa, 7. Calahorra ... 25 533 a, c, d      Rústica ........ Huerta ............................................ 1 700 25 8 10 .30
5-1 Ricardo Antoñanzas Gurrea. Mayor, 26. Calahorra .......... 25 534 Rústica ........ Huerta ................................................... 1 610 23 8 10 30
5-2 Ricardo Antoñanzas Gurrea. Mayor, 26. Calahorra .......... 25 45 a - 40      Rústica ......... Huerta ......................................... . 9 180 23 8 10 30

161-163
6 Marcos Herce Cuevas. Mártires, s/n. Autol ........................ 25 162-164 Rústica ........ Huerta ................................................... 7 510 24 8 18 30
7-1 Juan Sáenz Ramos. Gallarza, 34. Calahorra—Arrendata

rio: Carmelo Sáenz Aranzana. Carreteros, 28. Cala
horra ......................................................................................... 25' 160 c, e Urbana ........ Huerta y embalse ....................... 11.121 27 8 12,00

7-2 Juan Sáenz Ramos. Gallarza, 34. Calahorra.—Arrendata
rio: Sarmelo Sáenz Arenzana, Carreteros, 28. Cala-
horra .......................................................................................... 25 871 Urbana ........ Huerta y embalse ........................ 13.410 27 8 12,00

7-3 Juan Sáenz Ramos. Gallarza, 34. Calahorra —Arrendata
rio: Carmelo Sáenz Arenzana. Carreteros, 28. Cala-
horra, .......................................................................................... 25 160 Urbana ........ Huerta y embalse ........................ 140 27 8 12,00

7-4 Antonio de Miranda Mateo. Grande, 1. Calahorra ........... 25 872 Urbana ........ Huerta ............................................  1 232 26 8 12,00
7-5 Viuda de Francisco Martínez García. Casa Santa, 8. Ca- 

lahorra .................................................................................... 25 184 Urbana ........ Huerta ............................................. 417 25 8 18,00



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
186 

4 agostó. 1976 
15137

7-0 Viuda de Francisco Martínez García, Casa Santa, tí. Ca-
lahorra .......... ...................................................................................... 25 187 Urbana............ Huerta» 25 8 18,00

8 Eladio Losantes Muro. Portillo de la Plaza, 18. Calahorra.
Arrendatario: Luis González. Olivos. 'Calahorra .............. 25 167 Rústica ......... Huerta 1 530 95 3 16 00

0 Pablo Rincón Solana. Grande, 1. Calahorra .......................... 25 898 Urbana ......... Huerta................... 3 735 27 3 en
10 María de Miranda Mateo. Grande, 1. Calahorra .............. 25 876 Urbana ......... Huerta............................................... 2.880 26 g 11 nn
13 Gabino Belloso Llórente. Julio César, 16. Calahorra .......... 25 157 á, b Urbana ......... Huerta. ......................................... 10 7f85 23 8 1 VíYt
18 Angel Sierra López. San Sebastián, 11. Calahorra .......... 25 145 Urbana ......... Huerta. ............................................. 9. «as 27 g ifl’nn
19 Andrés Huiz Sáenz. José María Garrido, 50. Calahorra ... 25 146 Urbana ......... Huerta .................................................  2.425 27 8 io]oo
20 María Asunción Mateo Aranzana. Mártires, 1. Calahorra.

Arrendatario: Félix Lorente Madorrán. Nueva, 10. Cala-
horra .......................................................................................-............. 25 147 Urbana ....... 00

27 Vicente Cortés Fernández. Cementerio. Calahorra .......... 25 902-135 Urbana ......... Erial .................................... ................ 7.070 23 8 18,30
29 Marino Merino Royo. Carretera de Amedo, s/n. Calahorra 25 850 a, b Urbana ......... Erial y corral .................................. 1 810 26 8 in nn
30-1 Vidal Ibáñez León. Avenida Numancia, 02. Calahorra ... 25 134 Urbana ......... Viñedo secano .................................. 4 240 25 8 ci nn
30-2 Vidal Iháftez León. Avenida Numancia, 62. Calahorra ... 25 134 Urbana ......... Viñedo secano ______________ 365 25 8 q nn
31-1 Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ................... 25-53 Rústica ......... Camino del Vadillo 365 27 8 18 00
31-2 Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial .................. 25-53 l Urbana ......... Camino del Vadillo 655 27 g •jft nn
33-2 Trinidad Reinares Ochoa. Carretera Amedo, 80. Calahorra 53 15 a, c, d Urbana ......... 8 230 27 8 q an
35 Angel Marín Antoñanzas. Vasconia, 1. Calahorra .............. 53 131 Urbana ......... Almendral cerano 1 CMS 25 8 17 an
36 Constantino Guarch Agut. Cavas, 37. Calahorra .................. 53 13 Urbana ......... Almendral cflrflnn 3.270 24 8 12^30
3B Ministerio de Obras Públicas. IV Jefatura Regional de

Carreteras. Alcalde Gómez Laguna, s/n. Calahorra ....... — — Urbana ......... Carretera de Garrav a Calahorra 4.100 27 8 18,00
39 Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial .................. 53 17 Urbana ......... s afis 27 8 7R nn
40 ICONA. Infanta Isabel, 9. Madrid ............................................. _ Urbana ......... Cañada. pgn 27 3 18 00
41 Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial .................. 53 216 Urbana ......... F.rial _____________ ______ 4.390 27 8 18^00
42 José María Cristóbal Losantos y Mariana Moreno Aldea.

Calle Trastámara. Calahorra ..................................................... 53 188 Rústica ........ Huerta . . 240 23 8 19.00
43 Antonio y Leocadia Moreno Comas. Trastámara, 1. Ca-

lahorra ..........................................................................*....................... 53 190 a, b Rústica ........ Huerta. ___ 3 525 Pfi g 1« nn
44 Pedro Antoñanzas Navajas. San Francisco, 17. Calahorra. 53 191 a, b Rústica ......... Huerta ................................................... 3.960 23 8 u co
45 Consuelo Comas Bretón. Cabezo, 3, Calahorra .................. 53 192 Rústica ......... Huerta ...............................  ........ 644 23 8 17 an
46 Dolores Martínez Martínez. Enramada, 37. Calahorra ....... 53 244 a Rústica ......... Huerta ................................................... 2.105 25 8 lsjüO
47 Herederos de Agapito Hita León. Tercera Travesía del Sol,

53 243 Huerta 905 24 8
48 Félix San Emeterio Rodríguez. Calle Casa Santa, 4. Ca-

lahmTA ..................................................... ................ . 53 185 a Rú.st.ic^ ......... Huerta. ...... 75 27 8 13,00
49 José María Tamayo Gómez. Cuesta de San Francisco, 1.

53 7 Rústica ......... Huerta ...... 3.640 27 8 16 30
50 Patricio Torrobai Pérez y Marina Merino. Mercadal, 40. \

53 8 Rústica ......... Huerta ....... 1.445 27 3 17,00
51 . Segundo Hierro García. Carretera de Murillo, calle Par-

tir.ular 9. P, tareero D. Calahorra .......................................... 53 9 a, b Rústica ......... HuertA ..... 170 24 g 17 30
52 Herederos de Gaspar Miranda. Mercadal, 57. Calahorra. 53 6 a Rústica ......... 1.265 26 8 11,00
53 María de Miranda Mateo. San José, 02. Castejón.—Noti-

f i oaciones:- Carmelo Pérez Madorrán. Estrella, 6. Ca-
lahorra Arrendatario: Pedro Barco Lorente. Carreteros,
níimero RA Calahorra ..... ............................. ,................... 53 5 Rústica......... Huerta

54 Ayuntamiento de Calahorra. Cas a. Consistorial .................. Rústica ......... Camino de 2A0 77 g 18,00 
17 3055 Ffdel Virtn Tamayo. San Francisco, 1. Calahorra .............. 23 242 a, b Rústica ......... Huerta. 9 7P0 27 3

56 Cipriano Belloso Moreno. Mercadal, 13. Calahorra.............. 23 248 Rústica ......... Huerta ...................  ............................. 495 23 8 16 00
57 Victoria Aren^ana Rarco. Bebricio. Calahorra ...................... 23 128 Rústica ......... Huerta.................. ................................... 1 700 23

27
11.30 
13 pn58 Manuel San Baudilio Milagro. Padre Lucas, 1. Calahorra. 23 249 Rústica Huerta ................................................... 345 g

59 María Casilda de Miranda Mateo. Grande. Calahorra ....... 23 251 Rústica Huerta ............ ................ .................... 1.035 26 8 ll’oo
60 Luis Gutiérrez López. Cervantes, 5. Calahorra.—Notifica-

ciones-, José Rotñero. Casa del Fútbol. Calahorra ........... 23 183 Rústica ......... 350 24 8 10 30
01 Félix Sota López Bebricio, 47. Calahorra .............................. 23 182 Rústica ........ Huerta ......................................r.......... 29 27

27
g ifi nn

02 Esteban Pérez San Cástor Padre Lucas, 18. Calahorra ... 23 183 Rústica ........ Huerta..................................................... 1 fi70 3 q nn
63 Tomás López Sáenz. Doctores Castroviejo, 45. Calahorra. 23 181-180 Rústica ........ Huerta .....  ....................................... 2.200 25 8

0
11^30 
79 nn64 Angel Sáenz Martínez. Dos de Mayo, 21. Calahorra ........ 23 250 Rústica „..... Ca cilla 55

65 Lourdes Madorrán Lorente. Miguel de Cervantes, 5. Ca-
lahorra .................................................................................................. 23 254 Rústica ........ Huerta 1 ‘Idp 05 8 17 sn

'66 Viuda de Julio Madorrán. Espronceda. Calahorra ............ 23 174 a Rústica ........ Huerta.......... 265 25 8 16^30
67 Loúrdes Madorrán Lorente. Miguel de Cervantes, 5. Ca-

lahorra .................................................................................................. 23 184 Rústica ........ Huerta 9?5 25 g 17 30
68 Arturo López. Hita. Longinos, 26. Calahorra .......................... 23 170 Rústica ........ Huerta __ 1.4*55

272
25 3 11,00

969-1 Félix Escalona Pérez. Cabezo,  90. Calahorra ....................... 23 185 a Rústica ....... Huerta 24 g
09-2 Félix Escalona Pérez. Cabezo, 90. Calahorra ...................... 23 185 a Rústica ........ Huert.......... 50 24 g o an
09-3 Félix Escalona Pérez. Cabezo, 90. Calahorra ...................... 52 46 Rústica ........ Alameda.................. .................. . Tfl.5 24 g q an
70-1 Félix Hita Martínez. Numancia, ?,4. Calahorra .................. 23 779 a. b Rústica ........ Huerta.............................................. ...... 1 705 74 g ia sn
70-2 Félix Hita Martínez. Numancia, 24. Calahorra .................. 52 49 Rústica ........ Alameda fifiO 24 3 m ~n
71-1 Luis Gutiérrez López. Miguel de Cervantes, 5. Calahorra. 23 177 Rústica ........ Huerta ....... 695 24 8 16Í30
71-2 Luis Gutiérrez López. Miguel de Cervantes, 5. Calahorra. 52 153 Rústica ........ Alameda ... 660 24 8 18,30



Datos catrastrales

Finca Nombre y domicilio del titular
Polígono Parcela

72-1 Fidel Ballesteros Gutiérrez. José María Adán, 27. Ca-
lahorra ............................................................. ................. 23 178

72-2 Fidel Ballesteros Gutiérrez. José María Adán, 27. Ca-
lahorra ............................................................................... 52 172

73-1 Vicente Rodríguez Ezquerro. Doctor Fleming, 2. Cala-
h nrra . ................................... ..................... .............. 23 253

73-2 Vicente Rodríguez Ezquerro. Doctor Fleming, 2. Cala-
hnrra ............. n.......................................................... ........ 52

74 Ayuntamiento dj Calahorra. Casa Consistorial ............... 23-52
76 Confederación Hidrográfica del Ebro................................. 52 _
78 Cayo Santiago Ramírez. Santiago, 1. Calahorra ............ 52 29
77 Hermandad Sindical de Labradores y Ganaderos. Ca-

vas, 23. Calahorra ........................................................... 52 51
78 Basilio Virto Martínez. Requeté Aragonés. Calahorra .... 52 48
79-1 Angel Losantos Antoñanzas. Arrabal, 18. Calahorra ..... 52 50-53
79-2 Angel Losantos Antoñanzas. Arrabal, 18. Calahorra ..... 52 54
80 Gregorio Garrido Hernández. P. Qt ndiliano,' 14. Cala-

hnrra ............................................,,tÉIltlf........................ 52
81 Evaristo Pérez Arnedo. Aurelio Prudencio. Calahorra ... 52 56
82 Emilio Belsti Lorente. Santiago, 87. Calahorra ............... 52 57 a
83 Angel Gómez Cunchillos. Enramada. Calahorra ........... 52 31
84 Martin Andrés del Barco Losantos. Cavar, 19. Calahorra. 52 33
85tl Prudencia Martínez Ubago.—Administrador: José Pagóla

Franco. Grande, 11. Calahorra.—Arrendatario: Zacarías
Sáenz Antoñanzas. José María Garrido, 29. Calahorra ... 52 32

85-2 Prudencia Martínez Ubago —Administrador: José Pagóla
Franco. Gra..de, 11. Caiahor. a.—Arrendatario: Zacarías
Sáenz Antoñanzas. José María Garrido, 29. Calahorra ... 52 32

88-1 Ayuntamien > de Calahorra. Casa Consistorial ............... 52 —

88-2 Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial .............. 52 —

87 Miguel Guerreros Ribas. Arrabal, 12. Calahorra ............ 51 16
88 Félix Antoñanzas Moreno. Maestro Sorozábal, 4. Cala-

horra .................................................................................. 52 56
89 Julián Antoñanzas Escorzas. Cuesta del Postigo, 17. Ca-

lahorra ................................................................................ 52 59
90 Pedro Pérez Alvarez. Heras, 47. Calahorra ..................... 52 80
91 Daniel Hita Hita. Pastores. Calahorra ........................... 52 81
92 Ricardo Mateo Arenzana. Mediavilla. Calahorra.—Noti- '

ficaciones: Antolln Abad. Medic,villa, 52. Calahorra.—
Arrendatario: Ignacio Lorente Revoles. San Andrés, 84.
Calahorra, y Julio Saba. Columna Sugardiz, 9. Cala-
horra .................................................................................. 51 15-111

93 Norberto Pérez Arancón. General Gallarza, 32. Calahorra. 51 lio a, b
94 Pablo Navajas Aramayo. Pastores. Calahorra .................. 51 106
95 Daniel Hita Ilita. Pastores. Calahorra .............................. 52 83
96 Juan Garrido Aldama. Pastores. Calahorra ..................... 52 82
97 Félix Hita Marcilla. José María Adán, 41. Calahorra ..... 51 112 a
98 Félix Barco García. Mercadal, 59. Calahorra.—Arrendata-

rio: José Alfaro. Cabezo. Calahorra .............................. 51 113 a
99 Agustín Ocón Puerta. Martínez Baroja Hermanos, 3, pri-

mero i'irecha. Calahorra ................................................. 51 109
100 Miguel de i .irand Mateo. Carretera Zaragoza, s/n. Ca-

lahorra ................................................................................ 52 64
101 Agapito Lorente Antoñanzas. San Blas. Calahorra ........ 51 114 a, b
102 Herederos de Agapito Hita León. Tercera Travesía del

Sol, 10. Calahorra ............................................................. 51 107 a
103 Emilio Escorza Martínez. Pastores, 58 Calahorra ............ 51 223
104 José Escorza Martínez. Pastores. Calahorra.—Notificacio-

nes: Emilio Escorza. Pastores, 58. Calahorra.—Arrenda-
tario: Julio Hita Comas. Velázquez. Calahorra ............ 51 103

105 Nicolás Antoñanzas Antoñanzas y Valeriano Antoñanzas
Eguizábal. Coya, 9. Calahorra ........................................ 51 lie

108 Faustino Hita Lorente. Pastelería, 2. Caiahorra.—Arrenda-
tario: Santiago Saluz. Enramada. Calahorra ................ 51 117

Superficie afectada

Naturaleza Aprovechamiento

Rústica Huerta. y construcciones ...........

Uúch'rn A|nmoHp ................ .

RiiQtfrB Hiiftrtft y construcciones ...........

Rústica. ..... Alamorifl..................................................
Rústica ......... Camino de los Minglanlllos ......
Rústica. . . Río fTirtarns ....................... ................
Rústica. ....... Hilarla ..................................anLini

Rústica , M , T.ahor regarifo .............................. .
Rústica ........ Huerta ...................................... ...
Rústica ........ Hiiert.fi ............. ........................... i..,.
Rústica ........ HtiArt.fi..............................................x...«

Rustirá H ¡iert.fi............................................. j...é.
Rústica Hnertq .......................................... .
Rústica ........ Huerta ............................... .
Rústica ........ Huerta............................ *............. ..j.....
Rústica ........ Camino ........................................... .

Rústica ........ f!fi.mino ........... ........... :.............. .

Rústica ........ Hiiert.? .......................................... x....
Rústica ........ CTaminn rie la Amhilla....................
Rústica ........ ramrm ri© la Amhilla ...............
Rústica Hnprtfl ......

Rústica ........ Huerta ...................................... .

Rústica ........ Huerta. ........ ................................. x.....
Rústica ........ Huerta .......................................... x.....
Rústica ........ Huerta..............................................x......

Rústica ........ Huerta......................... .....................>.......
Rústica ........ Huerta ......................................
Rústica ........ HiiArt.fi. ........................................... ........
Rústica ........ Huerta............................................... ........
Rústica ........ Huerta .......................................... ........
Rústica ....... Erial ........................................... ............

Rústica ........ K.ierta......................................____.l......

Rústica ........ Huerta. ............................................w......

Rústica ........ Huerta...............................................k......
Rústica ........ Huerta ....................................................

Rústica ........ Huerta..............................-...............x......
Rústica ....... Huerta........................................... ............

Rústica ........ Huerta .................*....................... x......

Rústica ........ HiiRrt.fi.............................................. ......

Rústica ......... Huerta ...........................................x......

Superficie

(má)

Convocatoria 
año 1676

D. m7~ H.

795 23 8 12,30

550 23 8 12,30

795 27 8 9,30

665 27 8 9,30
195 27 8 16,00

7.705 27 8 18,00
115 27 8 13,00

310 24 8 17,00
1.110 27 8 17,30
1.325 25 8 13,00
1.775 25 8 13,00

1.242 24 8 11,00
2.830 26- 8 18,30
1.500 23 8 13,00

' 855 24 8 11,30
45 23 8 9,30

5 26 8 9,00

‘ 60 26 8 9,00
180 27 8 1,8,00

1.320 27 8 18,00
1.270 24 8 12,30

500 23 8 11,00

2.845 23 8 10,00
3.605 26 8 18,00

530 24 8 18,00

920 26 8 9,30
1.330 26 8 18,30
1.420 26 8 17,00
1.200 24 8 18,00

400 24 8 11,00
45 24 8 18,30

780 23 8 12,30

3.860 26 8 17,00

740 26 8 12,30
2.695 25 8 12,00

1.945 24 8 18,30
142 24 8 9,30

135 24 8 10,00

2.245 23 8 10,00

2.220 24 8 18,30

15138_________________________________________
4 agosto 

1976______________________B
. O

. B
el E

.—
N

um
. 

186



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
186 

4 agosto 
1976 

15139
107 Faustino Hita Lorente. Pastelería, 2. Calahorra.—Arrenda

tario: Santiago Saluz. Enramada. Calahorra .................

L„.

166 8 18,30

16,00
9,30

17,00
18.30
16.30

108 Herederos de Fortunato 3eriain Pascual. Mártires, 4. Ca
lahorra.—Arrendatario: Alfredo González Enciso. Carre
tera de Murillo, 11. Calahorra ........................................... 51

51

119

118
120

122
97

’ 121
123

HiiArtr

24

109
110

111

Luisa y Piedad Alfaro Ruiz. Sol, 127. Calahorra ................ ftnstirA . . Huerta ................................... ....... 710
1.580

4.790

23
23

23

8
8

8

Hermanos Ciordia Ruiz. Toriles. Calahorra.—Arrerfdata-
rio: Julio Hita Comas. Velázquez, 13. Calahorra .........

Hilario Cristóbal García. Villodas, 3. Calahorra ............. 51
51
51
51

Rústica ....... Huerta .............................
Huerta...............................

112 Carlos Calvo Galán. Gayarre, 4. Calahorra ....................... Huerta. _ " 960 23 8
8113 Carmelo Lorente Antoñanzas. Goya, n. Calahorra ......... Riieh’ro Huerta y edificaciones 3.800 23

114
115-1
115-2
115-3

Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ................ Senda, de Perdi^ncrn 5.050
5.465

270
37.790

25 8
8
8
8

Ayuntamiento c’.e Calahorra. Casa Consistorial ................ 51
51
51
51
51
50
51
51
51

51

201
201
207
207
201

144-108
201
201
124

98 a

Rñctirn Erial ............................................. 16,00 
18,->0 
18,00Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ............... RñeHra Pinar .......................................

Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ................ Rústico Pinar ................... . ... .
115-4
115-5

Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ................ Rústico Pinar ....................................... 7.100
1.510

8 18,00
Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ................ Rústico Pinar ................................... 8

18,00
18,00
18,00
18.00

115-0
115-7 . 
115-8
110
117

Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ................ Pinar y almendra.! 320 8
8Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ................ Piner v almendral 5.015 27

Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ................ Pinar v alrm.ndrní 750 27 8
Dámaso Ruiz Llórente. Sol, 22. Calahorra .......................... Rústica .... ..

Rústica .......

1.455
27

8
Félix López Abad y Elisa Jiménez Marín. Cuesta de la 

Catedral, li'. Calahorra ........ ».............................................
3.675 8 11,00

118 Carmelo Lorente Palacios. Requeté Aragonés, l. Cala- 2.350 25 8 10,00
horra ............................................................................... ........ V51

51
51

95
125 a, b

96 a
no Francisco González Lorente. Sol, 14-, Calahorra ................ Rústica ....... Huerta __ 245 25

24
24

8 12,00 
12,'.0 
13,00120 Angel Gurrea Comas. Velázquez, 10. Calahorra ............. Rústica ....... Huerta .............................

8,33b
8

121
122

Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ........'....... Rústica. Camino de servidumbre 
Huerta .......................... .Fidel Martínez González. Angel Oliván, 31. Calahorra ... 51 174 a Rústica ....... 180

'25
8
8 18,30

123 Miguel Gurrea San Emeterio. Cuesta de la Catedral, 2. 
Calahorra ........................................................................... 51

51

51
51

175
176

126 a, b
173

Rústica .......
Rústica ....124

125
Dámaso Ruiz Lorente. Sol, 22. Calahorra .......................... Hnert' 2.460 24 8
Francisco Luis Bella Lorente. Avenida Balvanera. 7. Ca

lahorra ...................................................................................... Rústico........
1.675

126 José María Martínez Adán. Concepción, 8. Calahorra ... Rústica ....... Huerta. ..........................................
4.900

535
23 
25 
25
25
26

24
23

26
24

24

24

24
27

8
8
8
8
8

18,00
12,00
10,00
16.30

9,00
9,30

10.30
17.30

18,00

12.30

12,30
11,00
12,00

127 Carmelo Lorente Antoñanzas. Goya, 11. Calahorra ......... ■ 51 127 Rústica ....... Huerta ..............................  .....
128 Victoria León González. Justo Aldea, 4. Calahorra ......... 51 128 a. b Rústica ....... Huerto . _ _ ___________ .__ 3.375

120 José Moreno Lorer.te. Arrabal, 92. Calahorra ................... 51 129 a, b Rústica ....... Huerta............. .................. 3.130
130 Vida] Diez Barco, Valentín Kerce Sáenz. Arrabal, 27. Ca

lahorra ..................................................................................... 51
51

130 a
131

Rústica Huerta ....... ................ .
H’iortn131 Juan Alcalde Miralles. Refugio, 8. Calahorra ................... Rústica .......

.. 2.14b
1.125

3.146 
¡ 340

120

430

2.200
1.050
1.340

8
8

8
8

8

8

8
8
8

132 Herederos de Miguel de Miranda 1 'ateo. Carretera Zara
goza, s/n. Calahorra.—Arrendatario: Maximiliano Puer
tas. Paseo del Generalísimo. Calahorra .......................... 51 132 Rústica ....... Huerta y erial

133 Asunción Hita Antoñanzas. Sol, 39. Calahorra ................ 51 133 Rústica ....... Huerto . ________
134* María Violeta Hita Fernández Velilla. Avenida Balvane

ra, 27. Calahorra ................................................. .................. 51 134 Rústica .......
135-1 Carmen Gurrea Arenzana. Portillo de la Plaza, 8. Ca

lahorra ...................................................................................... 51 135 Rústica ....... Wnerfo
135-2 Carmen Gurrea Arenzana. Portillo de la Plaza, 8. Ca

lahorra ...................................................................................... 51 201 Rústica ............... Hnart i i

136
137

Florencio Rodríguez de Blas. Gol, 84. Calahorra ........................... 51 136 a, b Rústica ............... Hiiot+q

Andrés González Salvador. Dos de Mayo, 5. Calahorra ... 51 137 Rústica ............... Huerta ...........................................................................................

138 Agapito Comas Lorente. Avenida de Numancia, 74. Ca
lahorra .................................................................................................................................................................................... 51 138 a, b

139 a, b
Rústica ....... Huerto tt oriol 1.645

3.730
4.440
6.880

455
155

23 
27 
27
24 
24 
27

8
8
8
8
8
8

17. "0 
11,30 
11 30

139-1
139- 2
140- 1
140- 2
141- 1 
141-2

Luis Sáenz Llórente. Sol, 143. Calahorra .......................................................... 51 Rústica ............... Huerta, y caseta. ..........................
Luis Sáenz Llórente. Sol, 143. Calahorra .......................................................... 51 140 Rústica ............ i Huerta, v caseta ....................
Vicente Gómez Lacorzana Bebricio 14 Calahorra ................... 51 141 Rústica ............... Pradera v frutales ................................................

Pradera, v frutales .................................................

11,30
11,30
18,00
18,00
9,30
9,30
9,00

18,00

17,00

17,00

12,00

Vicente López Lacorzana. Bebrido, 14. Calahorra ........................... - 51 141 Rústica ...............

Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ..................................
___ _ Rústica ............... Camino de la Barquilla 

Camino de la Barquilla
Huerta . ..... .................

Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ................ _ Rústica ....... / 240
570

27 8
142-1 Serafín Lahuerta Eguizábal. Cervantes. Calahorra ......... 50 56 Rústica ....... 25 8
142-2 Serafín Lahuerta Eguizábal. Cervantes, Calahorra ......... 50 147 Rústica ....... 1.415 25 8
143
144

Hnüs. Martínez Hernández. Gallarza. 3. Calahorra ......... 50 175-176 Rústica ....... Monte alto y almendral 
Almendral serann ____

secan'o. 7.100 25 8
Hnüs. Martínez Hernández. Gallarza, 3. Calahorra ......... 50 144 Rústica ....... 5.635 27 8

145-1 Jesús Marcilla Fernández. Maestro Sorozábal, 3. Cala
horra ........................................................................................ 50 148 Rústica ....... Huerta. ........... ............................... 1-050 25 8

145-2 Jesús Marcilla Fernández. Maestro Sorozábal, 3. Cala
horra ........................................................................................ 50 53 A. Rústica Huerta y frutales riego

Erial ...................... ..........

500

135

25

23

8

6
146-1 Asociación de Propietarios de Calahorra para Riegos. 

Cavas, 23. Calahorra ............................................................ 50 149 Rústica .....



15140 
'4 agosíó 

1976 
B

. 
O

. H
el E

.—
N

úm
. 

186

Finca Nombre y domicilio del titular
Datos catrastrales Superficie afectada Convocatoria 

año 1976

D. H.Polígono Parcela Naturaleza Aprovechamiento
Superficie

(m2)

146-2 Asociación, de Propietarios de Calahorra para Riegos.
Cavas, 23. Calahorra ................................................

Asociación de Propietarios de Calahorra para Riegos.
Cavas, 23. Calahorra ................................................

Asociación de Propietarios de Calahorra para Riegos.
Cavas, 23. Calahorra ... ............................................

Asociación de Propietarios de Calahorra para Riegos.
Cavas, 23. Calahorra ................................................

Asociación de Propietarios de Calahorra para Riegos.
CavaSj 23. Calahorra ................................................

Beatriz Ramírez Delgado. Sol, 61. Calahorra ................
Fidel Martínez Pedrola. Las Navas. Calahorra .............
Román Sáenz Alonso y Nicasio Martínez Martínez. Ca

rretera Zaragoza, 10. Calahorra ...............................
Román Sáenz Alonso y Nicasio Martínez Martínez. Ca

rretera Zaragoza, 10. Calahorra ................................
Josefina Antoftanzas Hedel. Trastámara, 38. Calahorra ...
Hnos. Martínez Hernández. Gallarza, 3. Calahorra .......
Cipriano Pérez Jiménez. Portillo de la Plaza, 08. Calahorra.
Manuel García Garrigós. Santiago, 28. Calahorra .......
Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial .............
Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial .............
Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial .............
Florentino San Baudilio. Justo Aldea, 13. Calahorra ...
Hnos. Martínez Hernández. Gallarza, 3. Calahorra .......
María del Carmen Garro Garda del Moral. Achutegui

de Blas. Calahorra ...................................................
Hnos. Beriain Minteguiaga. Mártires, 4. Calahorra .......
Hnos. Beriain Minteguiaga. Mártires, 4. Calahorra .......
Salustiano López Esparza. San Adrián (Navarra) ..........
Demetrio Lafuente Valle. Dr. Fleming, 23. Calahorra ... 
Hrdos. de Gaspar de Miranda. Palacio. 12. Calahorra. 

Notificariones: Tomás Escudero. Sol, 03. Calahorra. 
Arrendatario: Demetrio Lafuente Valle. Dr. Fleming, 23.
Calahorra ............................................................ .

Demetrio Lafuente Valle. Dr. Fleming, 23, y hermanos
Martínez Hernández. Gallarza, 3. Calahorra ........ ;....

Demetrio Lafuente Valle. Dr. Fleming, 23. Calahorra ...
Aurelio Torres Abad. Mediavilla, ei. Calahorra.............
Hnos. Martínez Hernández. Gallarza, 3. Calahorra .......
Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial .............
iCONA. Infanta Isabel, 1. Madrid ................................
Fidel Virto Tamayo. Cuesta de San Francisco. 1. Calahorra. 
Fidel Virto Tamayo. Cuesta de San Francisco, 1. Calahorra.
Juan Subero López. Enramada. Calahorra .....................
Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial .............
Ayuntamiento de Calahorra. Casa Consistorial ...... ......
David Tomás González. Bellavista, 15. Calahorra ..........
Francisco Hernández Belloso. Justo Aldea, 5. Calahorra. 
Francisco Hernández Belloso. Justo Aldea, 5. Calahorra. 
Francisco Hernández Belloso. Justo Aldea, 5. Calahorra.
Florencio Lorente Adán. Nájera, 19. Calahorra .............
Florencio Lorente Adán. Nájera, 19. Calahorra .............
Tomás Oliván León. Portillo de la Rosa, 14. Calahorra ... 
lomas Oliván León. Portillo de la Rosa, 14. Calahorra ...
Daniel Lorente Hernández. Santiago, 71. Calahorra .....
José María Tamayo Gómez. Cuesta de San Francisco, i.

Calahorra .................................................................
José María Tamayo Gómez. Cuesta de San Francisco, i.

Calahorra ................. ...............................................
Plácido Prado Gurrea. Santiago, 45. Calahorra .............
Fermín Antoñanzas Hernández. José María Adán, 51. Ca-

lahnrra ... .......

50 149 RústirA ..... F.rial ............................... ...... 195 23 8 12,00
146-3

50 149 Rústica .. ... F.riAl .................................... 180 23 8 12,00
140-4

50 149 Rústica ..... Erial .................. ............... . 210 ' 23 8 12,00
148-5

50 149 Rústica ...... Erial ..................................... 185 23 8 12,00
146-8

50 149 Rústica ...... Erial ............................ ......... 1.540 23 8 12,00
147 50 49 Rústica ...... Huerta............................. . 3.130 27 8 9,30
?4ft 50 48 Rustirá........ Huerta ......  ................... ....... 1.500 25 8 19,00
149-1

50 47 Rústica ..... Huerta ................................... 1.625 27 8 11,00
149-2

50 46 Rústica Huerta ................................... 865 27 8 11,00
Rústím HnArtfl .......................... 630 23 8 10,00

151 45 Rustirá........ Huerta ................................ 400 26 8 9,00
15? 50 42 RústirA __ Hnart.A ............................... 255 26 8 19,00
isa 50 41 Rustirá ...... Huerta ............................... 9 24 8 10,30
154-1 50 Rústica ...... Carrera de la Estanca .......... 255 27 8 18,00
154-2 50 _ Rústica ...... Carrera de la Estanca .......... 515 27 8 18,00
154-3 50 Rústica ...... Carrera de la Estanca .......... 735 27 8 18,00
155 49 14 Rustirá ...... Le.hnr rpgndín .................. . 40 27 8 12,30
150-1 49 15-13 a-12-18 Rústica ...... Labor regadío y desmontes ... 20.335 26 8 9,00
156-2

49 94 Rústica ...... Erial ..................................... 1.900 24 8 11,30
157-1 49 18 Rústica ...... Pastizal riegn ........................ 20 23 8 16,00
1 R7-9 49 16 Rústica ..... Pastizal riego ........................ 245 23 8 16,00
157-3 49 24 Rústica ...... Pastizal riego ......... :.............. 235 26 8 10,30
15^-1 49 20 Rústica .... T,abrir regadío ..................... 2.865 25 8 9,30
158-2

49 23 Rústica .... . Labor regadío ........ ............... 1.565 26 8 11,00
158-3

49 20 Rústica' Labor regadío ........................ 2.497 25 8 9,00
15A-4 49 20 Rustirá .... Labor regadío ........................ 3.106 25 8 9,30
150 49 • 22 Rústica ...... Labor regadío .......... ............ 3.725 27 8 17,00
160 48 6 Rústica ..... Labor regadío ........................ 890 26 8 9,00
181 49 28 a, b Rústica ..... Erial ..................................... 460 27 8 18,00
182 48 55 Rústica ...... Cañada Real .......................... 550 24 8 9,00
163-1 49 95 Rústica ...... Erial ...................................... 705 27 8 17,30
183-2 48 8 Rústica ..... Almendral secano .................. 3.195 27 8 17,30
163-3 48 52 Rústica ....... Almendral secano ................... 872 23 8 16,30
184-1 48 Rústica ..... Camino de la Torrecilla ....... 800 27 8 18,00
164-2 48 _ Rústica ..... Camino de la Torrecilla ....... 80 27 8 18,00
16;» 48 9 Rústica ...... Labor regadío ........................ 3.450 27 8 16,30
166-1 48 10 Rústica ..... Viña y olivar regadío ............. 2.960 24 8 17,30
106-2 48 150 Rústica ..... Viña y olivar regadlo ............. 22 24 8 17,30
160-3 48 150 Rústica ...... Viña y olivar regadío ............. 28 24 8 17,30
167-1 48 53 Rústica ....... Labor regadío y olivar regadío. 780 25 8 11,30
167-2 48 54 Rústica ..... Labor regadío y olivar regadío. 3.670 25 8 11,30
168-1 48 149 Rústica ..... Viña y olivar regadlo ...'.......... 55 26 8 17,30
108-2 i 48 11 Rústica ..... Viña y olivar regadío ............. 2.480 26 8 17,30
169 48 12 Rústica ..... Olivar y viña regadío ............. 1.730 25 8 12,30
170-1

48 151 d Rústica ..... Labor regadío ..................... . 370 27 8 16,30
170-2

48 151 a, b. c Rústica ..... Labor regadío ........................ 670 '27 8 16,30
171 48 49 Rústica ...... Olivar regadío ........................ 480 27 8 9,00
172-1

48 153 Rústica ...... Olivar regadlo ........................ 3.600 23 8 10,30



B
. 

O
. d

el 
E

.—
N

ú
m

. 
186 

4 agosto 
1976 

1514
1



15142__________
-__________________________

4 agosto 
1976 

B
. 

O
. del 

E
.—

N
úm

. 
186



MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

15125 ORDEN de 29 de abril de 1976 por la que se 
autoriza el funcionamiento provisional, a partir del 
curso académico 1976-77, de una Sección Masculina 
en la Escuela de Ayudantes Técnicos Sanitarios 
Femeninos de la «Casa de Salud Valdecilla» de 
Santander.

Ilmo. Sr.: El Director del Centro Médico Nacional «Marqués 
de Valdecilla», solicita de esta Departamento la creación de una 
Sección masculina en la Escuela de Ayudantes Técnicos Sanita
rios Femeninos de la «Casa de Salud Valdecilla», de Santander, 
y teniendo en cuenta la circunstancias especiales que concurren 
en el caso.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Autorizar el funcionamiento provisional, a partir 
del curso académico 1976-77, de una Sección Masculina en la 
Escuela de Ayudantes Técnicos Sanitarios Femeninos de la 
«Casa de Salud Valdecilla», de Santander, que quedará adscrita 
a la Facultad de Medicina de dicha Universidad.

Segundo.—Esta autorización queda condicionada a la ulterior 
resolución que recaiga en el expediente de reconocimiento de 
dicha Escuela, una vez ultimados los trámites preceptivos.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 26 de abril de 1976.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Olivencia Ruiz.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

15126 ORDEN de 10 de mayo de 1976 por la que se 
excluye a doña Amabilia Olivera Cabrera de la 
relación de declarados aptos en la obtención del 
titulo de Profesor especializado en Pedagogía Tera
péutica (Orden de 20 de junio de 1974).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 20 de junio de 1974 («Bo
letín Oficial del Estado» de 6 de septiembre de 1974), se hace 
pública la relación de los declarados aptos para la obtención 
del titule de Profesor especializado en Pedagogía Terapéutica 
que tomaron parte en los cursos convocados por Orden minis
terial de 26 de junio de 1973 («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de julio). Habiéndose incluido, por error, en dicha rela
ción a doña Amabilia Olivera Cabrera, que no obtuvo en aque- 
llos cursos la calificación suficiente para la obtención de! men
cionado título, de Conformidad con lo establecido en el articu
lo 111 de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo.

Este Ministerio ha resuelto excluir de la relación mencio
nada por Orden ministerial de 20 de junio da 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» de 6 de septiembre) a doña Amabilia Oli
vera Cabrera.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de mayo de 1976.— P. D., el Subsecretario, Ma

nuel Olivencia Ruiz.

Ilmo. Sr. Director del Instituto Nacional de Educación Especial.

15127 ORDEN de 11 de mayo de 1976 por la que se 
dispone el cumplimiento de sus propios términos 
de la sentencia dictada por el Tribunal Supremo 
en el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
por doña Encarnación Bas Peña.

Ilmo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo, interpues
to por doña Encarnación Bas Peña, contra resolución dictada 
por este Departamento, en 16 de octubre de 1974, sobre nom
bramiento, la Audiencia Territorial de Granada, en fecha 20 de 
enero de 1976. ha dictado la siguiente sentencia:

«Fallamos: Que debemos declarar y declaramos la inadmi
sibilidad de] recurso interpuesto por el Procurador don Fer
nando Bertos García, en nombre de doña Encarnación Bas 
Peña, contra la Resolución dictada por la Dirección General 
de Personal del Ministerio de Educación y Ciencia, en dieciséis 
de octubre de mil novecientos setenta y cuatro, por la que se 
denegaba la petición deducida por la recurrente en dieciséis 
de agosto de dicho año. solicitando una propuesta adicional de 
nombramiento de Profesor de Educación General Básica» a la 
relación, aprobada por Orden de veintiocho de junio de mil 
novecientos setenta y cuatro, de Maestro; seleccionados para el 
ingreso directo en el Cuerpo de Profesores de Enseñanza Ge
neral Básica; sin expresa condena en costas.»


